Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.  
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

1789. Erectio ecclesiae Pistynensis. 1796.

*STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE*

*Decretum Ecclesie Piotrens.* *Piotry*

1

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam  
rei memoriam omnibus et singulis  
cui u. sive interest, aut interesse po-  
terit. Ego Anna Mariama uxor  
Anthonii Leoninski olim Polshki  
Korona Leoninski Palatini Legationis  
Sibiriacorum, Ostrog, Asitanei, Cuius-  
dam Ordinum Portugaliae bellici  
et Jesu Christi derelicta uxor Bo-  
norum Piotry cum attinentijs in  
Palatinata Russica Terra Hali-  
cien Districtu Polomians Archie-  
piscopi Legopolens Vitis, iure heredi-  
tationis naturalis Hereditaria no-  
tum facio, quod ego volens neces-  
sitatibus Spiritualibus Christi  
Fidelium in prefatis Bonis Pio-  
ty reperibilium subuenire, et  
idem habendo domi propriam  
Pastorem in Spiritualibus neces-  
sitatibus auxilium, in articulo  
Fidei Catholicae etc. ab eodem ne-  
cessariam doctrinam habere possint,  
qua propter inundationem  
aquarum ad Ecclesiam Parochia-  
lem ad quam antea spectabant  
transire non valendo, carebant,  
in eorum multam damni patie-  
bantur. Ad augendam itaq. glo-  
riam Dei et auxilium anima-  
rum defectorum constitui in  
Oppido meo Hereditario Piotry  
Ecclesiam

1789

Ecclesiam

Ecclesiam Parochialem adificari  
eandemq; necessaria suppletiti  
Ecclesiastica ad celebrandam De-  
votionem ex Bonis militi ad  
a Deo permisis providere, ac de  
procentu propter alimentacionem  
sufficientem Parochi prospiciem  
Quocirca obtemperante permissione ab  
Illri Venceslas Hieronymo de Ro-  
gustawice Sierahowski Archiepiscopo  
Lepolensi matura cum des-  
liberatione omnium circumstanti-  
tiarum futurarum presentem  
Fundationem facio, et in primis  
Fundum pro erigenda Ecclesia et  
Cimiterio necessarium in agro  
seu Lewada Trzaskowa dicta in-  
termed ad Curiam Cistynensem  
ad sinistram pones Canalem  
seu fluviolum noviter effossum  
Josephina vocitatum, ubi nunc fi-  
gura Passionis tempore Milicia-  
nis creata est, situm, tam in-  
longum quam in latum 50 cu-  
bitos, in se habentem, assigno.  
Pro Residentia autem Plebana  
li stabulo, granario, et alijs avi-  
ficijs propter cunctos necessarios  
alium fundum in Lewada Domi-  
nicati Lubawice dicta in colle  
80 cubitos longum, et 50 latum  
in fundo Ecclesia versus Curiam  
Cistynensem se protendentem de-  
termino, in hisq; duobus fundis

tam

tam Ecclesiam ligneam, quam De-  
votionem Sabothiam ligneam,  
à fronte versus Oppidum à late-  
re vero versus portam Curio  
Listynens, aut etiam ibi ubi me-  
lior commoditas id exegerit, erige-  
re, et Cementerium Sepimento  
ca asperibus facto, circumdare pro-  
prio, et appromittit. Posterea futurus  
Curato Listynens, et eius Succu-  
daneis hortum futurus Peden-  
tia Libanali contiguam in ea-  
dem ipsa Lewada Dominicali  
Bishawie 200 cubitos longum,  
et 36 latum designo, Tandem  
pro beneficio Lewadam Michae-  
lis Tigrak post futuram Cele-  
siam sitam cujus latitudo incipit  
à horto Libanali in Lewada Domi-  
nicali designato, usq. ad Lewadam  
Gregory fabri Sitarij ac pro-  
tendit, longitudinem autem illius in-  
cipit à colle è regione fundi pro  
Celestia designati sito, et proten-  
ditur ad Lewadam Gregory Fialli-  
nora. Haec vero Lewada pro  
beneficio designata in longum  
350, in latum autem 210 cubitos  
habere debet. Fundum quoq. pro  
dono Organarij ac horto illius  
50 cubitos longum, 30 vero latum  
prope Ecclesiam a ligno. Insuper  
permittitur sacro nunc et in  
futurum existente libertate pro-  
tectura in molendino Domini-  
ca

abq; ulla datione mensura cuius  
= vis frumenti verum unice pro nes  
cessitate curati, protera libera in  
cisio in Sylvis Lutynens trium ve  
cturarum lignorum qualibet Septi  
ptimana erga assignationem Domi  
nicalem unice pro necessitate do  
mni plebanalis extrahendorum,  
permittitur, precavendo attamen, ne in Syl  
vis juvenibus sub pretestu huius  
permissionis ullum damnum co  
curato fiat, sed ex ijs Sylvis, quas  
Dominium designabit, ligna pro  
suo evellantur. Ut autem tam  
modernus Baruchus Lutynens  
quam etiam futuri sui Suce  
danei alacrius obligationibus Do  
minalibus, ac alijs, eisdem infe  
rius describendis satisfaciant, ad  
Fundos illi designatos 800 ff  
Proventus annui eidem assigno;  
tam pro lampade die noctuq; co  
ram Co. Sacramento candente  
100. ff determino, quos annua quate  
100 ff efficiant, quas modernus  
Curatus, ac ejus Sucedanei ex  
proventibus Bonorum Lutyn  
nia quartatiter erga suas qui  
tatis recipient. A quarum exso  
lutione quotannali nec ego, nec  
Succesores mei etiam si proven  
tus Bonorum seu per bella  
seu per

21  
5  
sive per aliquam infelicitatem fu-  
turi temporis tunc diminueret-  
tur ut ex illis totus proventus  
tantum summam 900 ff. effice-  
ret, ut tamen se ~~solventi~~ <sup>solventi</sup> li-  
berationem possent, respectu cuius  
in casum retentionis, aut non  
exsolutionis integra quota huius  
tam michi, quam meis Successo-  
ribus non minus cuilibet & Po-  
norum Bistynia haredi. Forum  
cuiuslibet Castri, seu Consisto-  
rij Lepolienz hac mea funda-  
tione assigno. Et hac vero quota  
900 ff. pro sufficientia designa-  
ta tenebitur Curatus Bistynens,  
minores necessitates Ecclesie  
nempe Apparatum, fenestra-  
rum, Scamnorum, pavimenti  
et tecti Ecclesie providere, re-  
parationes facere, et Organa  
~~reparare~~ solvere. Si autem tem-  
pore futuro Ecclesia insigni-  
fi reparacione facienda indi-  
geret, nempe si quod Deus aver-  
tat, combureretur, aut per ve-  
tustatem seu edificium Eccle-  
siae seu tectum destrueretur,  
talem reparacionem Dominium  
Bistynens suo sumpta neces-  
sario facere debet. Cum au-  
tem cuiuslibet fundacionis  
natura est, ut ille, qui ex fun-  
dacione fructum percipit, eti-  
am obligationes sibi imposi-  
tas habeat

tas habeat, illiqz satisfacere  
sategat, deo quilibet Curatorem  
Bistynens curabit, ut fidelibus  
Christi Ditus Latini in yero-  
lato Oppido Bistynia, ac epis  
attinentijs reperibilibus, uti-  
lis Pastor fiat, propterea in-  
primis, quolibet die Domini-  
co et Festo Celebrari Missa Sa-  
crificium parochiale absolere,  
verbum Dei diebus Festis pro-  
dicare, doctrinam Christianam  
diebus Dominicis Fradere, Sa-  
cramenta parochianis suis  
alacriter administrare, ac pro-  
terea nullas accidentias extorquere,  
sed potius consueti in hac  
Ecclesia ratione contentus esse  
debet, proter vero Missam  
parochialem duas Missas qua-  
tidie de requiem perpetuis tem-  
poribus absolere, ac insuper  
duos queros Nobiles dato illis  
victu apud ea, in principijs  
lingua Latino educare tunc  
quibus vestes et alias necessitate  
Dominium Bistynens pro-  
videre obligatur, Deniqz obstat  
go & Dum Carochum Bist-  
tynens nunc per me funda-  
tum, ut ordinem in Ecclesia  
et incipiens augmentum glo-  
ria Dei

4  
gloria Dei salutem suorum  
Parochianorum, exire curet.  
Tandem Inventarium tam  
Eclesiasticum, quam domesticum  
Suppellectilis per me dandi, ac separato  
Registro conscripto, in toto  
conseruet, quatenus Sueda-  
nei Parochi si non auctum  
saltem non imminutum In-  
ventarium relinquunt, et re-  
cipiant, Presentationem autem  
Parochorum Cistynensium  
mibi et Superioribus meis  
Bonorum Cistynia here-  
ditibus relinquo, et reseruo  
adeo, ut siquidem penes quos-  
libet Parochiam Sacerdos in-  
stitutus, et necessaria Doctri-  
na praeditus esse debeat, ille  
qui presentationem ad Pa-  
rochiam Cistynensium curabit, re-  
comendationem ab Illmo Ar-  
chiepiscopo Metropolitano Leo-  
poldino, seu ejus Officiali in-  
tuitu suo capacitatis ad Pa-  
rochiam producere. obligatur.  
Quae omnia ut majorem vim  
et fidem habeant, presentem  
Fundationem meam erga ex-  
pressionem soliti Sigilli meae  
mea propria subscribo, et  
Actis authenticis eandem robo-  
rare et

roborare, ac per Alatam ad  
illa protigere me obligo. Datum  
Leopoli Die 22. Martij 1773. Jo  
Marianna de Palenosthii Co  
ninska Palatina Hofnarung.  
L. D. Feria Tertia post Domini  
cam Astarte Quadragesimalem  
proxima videlicet 23. Mensis  
Martij Anno Domini 1773.  
Erectio pro sens Actis Terrarum  
tribus Leopoliensium est roborata  
In nomine Dni Amen. Anno 1773  
Die 22. Mensis Martij scilicet P<sup>ar</sup>ochia  
nem Ecclesie Cistynens sub titu  
lo Sancta Trinitatis in qua hui  
Ecclesie 900 ff et fundum in pro  
fata Ereptione descriptum sedi, ac  
obligationes eate Parocho impos  
sui, hac qua Ereptione in omnibus  
suis contentis Actis Castri Leo  
poliensium die 23. Mensis Martij An  
ni ejusdem est roborata. Optan  
do autem sufficientiori, et majori  
commoditate eidem Parochie pro  
videre Ereptionem Anno 1773 pro  
ctam hodie meliorem, addendo eidem  
100 ff quibus additis fiet Summa  
1000 ff qua parato ore justa cur  
sum moneta quantualiter ex pro  
ventibus Cistynensium per 250 ff  
ad manus, et erga quietantiam  
curati Cistynensium exsolvenda est.

Graterea

3/

9.

Gratua duo Subditos pedestres  
nempe Hrechorij Protopus habens  
suam Casam penes viam ex  
Litya versus Gregorij additam  
existentem, penes circa quem ex par-  
te Oppidi proximus vicinus Ritor  
Wualbertus Smeronius illi manent,  
Secunda Wasylicha Hamanior  
sua Vidua secundum subditum  
pedestrem representans, et circa  
illam Hrechor Protopus, eam  
demq, viam ad Gregorij ducentem  
manens, penes quam est proxi-  
mus vicinus Iuan Klimow.  
Illi duo Subditi quos perpetuis  
temporibus Parochia Litynens,  
a me erecta inscribo, manent  
inter Wualbertum ab una, et  
Iuamem Klimow parte ab al-  
tera, quorum Lewada seu agrus  
cum pomarijs, incipiunt, a via in la-  
tum, et terminantur in margine  
collis, in regione agri Lewadae huius  
Parochie Litynens designati,  
~~qui~~ e regione agri Lewada dicti  
Fabri Petri Hrechorij trans  
Ecclesiam manentis, Iidem subdi-  
ti juxta antiquam consuetudinem  
habent agros Bodardowenun-  
cupatos, tam in fundis, hortis,  
peratis, quam etiam in Campis,  
poticis maneratos, quolibet au-  
tem peticos

autem partica 14. Ulmas solitas in  
se continet, quarum partiarum  
150 qui vis Subditus cum fundo  
Basse, et horto computando, habere  
debet. Obligationes vero horum  
Subditorum sunt sequentes, qua-  
libet septimana hyeme, et aesti-  
te laborant die una, die aestiva-  
les 24<sup>or</sup> Sparwarhi 14 dies per-  
tant, quilibet solvit dationem fun-  
di per 3 ff 15 gr, dationem Terren-  
we dictam 1 ff 20 gr, dant lupat  
24<sup>or</sup> Garnetos, nucum unum gar-  
netum, galinam unam, ova tria,  
filamentorum tres ulnas ex suo  
stupa retas, dationem Pogowe  
dictam nempe ab equo, bove, ~~ovae~~  
vacca, a quolibet unum florentem  
solvit, a juvenca 15 gr, ab ove  
~~ovae~~ majori 10 gr, a juniori 5 gr  
a Sue majori 12 gr, a juniori 6 gr  
pendit, decimam aliquam tribunt,  
cum autem decem alvearia non  
habent, tunc dationem Doplione  
dictam per 14 gr a quolibet  
alveari solvere debent. Floritas  
duos prefatos Subditos pedestres  
cum illorum omnibus dationibus  
de obligationibus Parochie Di-  
stinensi unijungo — exceptis tan-  
tum liberis ex hinc Subditis

progenitis

progenitus — qui in agris Curati  
locari non possent — tum illis  
in fundis meis hereditariis  
sibi locare illiq; rationes  
Quere libedum erit; — Quia  
vero in primaria Ereptione mea  
Supra exarata Obligatio Curato  
Pistynensi imposita est; ut du-  
cos Nobiles Juvenes a Dominio  
Pistynensi Recomendatos doceat,  
illiq; victum tribuat; — tum ne  
haec Obligatio Curato gravio fiat,  
Ab Alimentatione horum Juvenum  
moderna ereptione seu aditamen-  
to ad primam Curatum Pistynen-  
sem libero — Obligo attamen eun-  
dem Curatum; ut propter Major-  
em Utilitatem Animarum sub  
Confisaram circa Ecclesiam suam  
Semper domiciliet — praeterea  
punctum Ereptionis primae in qua  
Clausula addita est; ut presenta-  
tio Curato a recommendatione Illis-  
trissimorū Archiepiscopi Leopoldici  
seu eorum Officialium dependeat;  
habita reflectione posteritatis;  
presenti Ereptione plenarie im-  
muto, et Casu Desiderando ut  
haec presentatio Curati Pistynen-  
sis